CXCIX.

Henrich von Rumerode bezeugt, daß Ludwig von Ratenberg, und dessen Bruders Sohn ein Guth in Meynrod an die Johanniter in Grebenau verkauft.

d. 16. Aug. 1278.

Nos Henricus de Rumerode recognoscimus presentibus & ad uniuersorum notitiam cupimus peruenire, Ludewicum Advocatum de Ratenberg communicata manu Gerdrudis uxoris sue, & Johannem filium fratris sui, dedisse predium situm in villa Meynrod honorabilibus viris Fratribus Hospitalis sancti Johannis in Grevenowe pro octo talentis denariorum Alsveldensis monete jure proprietario in perpetuum possidendum. Ne igitur memoratis fratribus in posterum in predio predicto oriri possit calumpnia, ante dictus Johannes fide data promisit quod pueri scilicet fratres ipsius sive sorores, postquam ad annos discretionis pervenerint, bonis renuncient memoratis, quod si non fecerint & dicti fratres impedimentum aliquod sive dampnum in predicta emptione sua ab eis vel ex parte Johannis sustinuerint, ipse Johannes in Alsveld se recipiet non egressurus, nisi dicti fratres fuerint de suis impedimentis totaliter expediti, & si, quod absit, Johannes contumax in predictis fuerit, fidejussores sui, videlicet Dominus Richolphus de Rumerode & nos requisiti omnem defectum supplebunt, sicuti dictis fratribus promiserunt, in cujus testimonium ad petitionem partis utriusque nostrum sigillum presentibus est appensum. Testes hujus emtionis sunt Fridericus de Slytse; Sifridus Cumpf de Eisenbach, Wigandus de Screxbach, Milites; Reinhardus de Aldenburg, Eberwinus de Aldenburg, Wippodo de Aldenburg, Andreas de Heringen Servi nobiles; Albertus de Rumerode, Fridericus Hazeche & Rudegerus dictus Scowenvuz Scabini in Alsveld, & Plebanus ibidem, & alii quam plures.

Datum anno Domini MCCLXXVIII. in crastino assumptionis beate Virginis.

CC.

Gottfried, Herr zu Eppenstein, verkauft an Wernern Herrn zu Münzenberg die Vogtei des Dorfs Ginsheim. *

d. 24. Mai 1279.

Gotfridus Dominus de Eppenstein & Methildis Collateralis ejus tenore presentium recognoscimus publice profitentes, quod nos dilecto nobis Wernbero Domino de Mynzenberg & suis heredi-

bus

* Vergl. Th. 1. S. XIII. S. 131. not. 9. In Gudeni Cod. Dipl. T. V. p. 965. wird die Rubrik dieser Urkunde angeführt, die indessen für hiesige Gegenden erheblich genug ist, um ganz gedruckt zu werden.

bus Advocatiam nostram in villa dicta *Gyvensheim* pro triginta marcis denariorum Colonienfium vendidimus manibus adunatis, tali tamen interposita conditione, quod si nos vel nostri heredes ei vel suis heredibus a festo sancti Martini venturo nunc proximo infra trium annorum spacium triginta marcas Colonienfium denariorum dederimus, ipsi, faciendo nobis in hoc amicitiam, Advocatiam prehabitam nobis reddent. Quod si facere neglexerimus infra tempus prenotatum, ipsi & sui heredes eam perpetuo possidebunt, in cujus rei testimonium & firmitatem presentem literam ei dedimus vel eis sigillorum nostrorum robore communitam.

Datum & actum in vigilia sancti Urbani anno dominice incarnationis MCCLXXIX.

CCI.

Hermanns von Spangenberg Burglehndrevers an Erzbischof Werner
von Mainz.

d. 2. April 1280.

Ego Hermannus de Spangenbergk, miles, presenti litera recognosco & ad notitiam universorum cupio pervenire, quod cum venerabilis pater Dominus meus *Wernherus* Archiepiscopus *Maguntinus* me acquisiverit in Castrensem perpetuum & adiutorem suum & ecclesie Maguntine pro ducentis marcis argenti terre Thuringie usualis, michique bona sua in *Falckene* titulo pignoris pro summa pecunie hujusmodi obligarit, jure cum patronatus predictae ville, piscaria & nemore ibidem, quod vocatur *Fberck*, exceptis; promitto eidem Domino Archiepiscopo pro me, *Friderico* & *Hermannno* filiis meis, quod in Castro *Hanensteyn*, aut in alia munitione sua, ubi maluerit, de ipsius consilio atque scitu unum Castrensem locabo, facturum pro me residentiam personalem, eique & successoribus suis contra quoslibet injuriatores ecclesie Maguntine, Domino *Alberto Lantgravio Thuringie* tantum excluso, consilio & auxilio teneor assistere bona fide. Preterea quandocumque dictus Dominus Archiepiscopus, aut ipsius Successores, bona hujusmodi pro predicta pecunia duxerint redimenda, ego & filii mei ipsis reddere absque difficultate & contradictione qualibet tenebimur, ipsam pecuniam pro viginti marcarum redditibus, sitis apud munitiones Maguntine ecclesie, conversuri, ipsasque XX. marcas, ab ipso Domino Archiepiscopo & successoribus suis, qui pro tempore fuerint, in Castrensi feodo debemus recipere & tenere. Ceterum si ego & mei filii antedicti ipsum feodum Castrense neglexerimus deservire & ecclesie Maguntine auxilium non prestiterimus & juvamen, prout superius est expressum, prescripta bona ad dictam ecclesiam Maguntinam absolute & libere revertentur.

tentur. In cujus rei testimonium & debitam firmitatem presentem literam sigille meo pro me & meis filiis tradidi roboratam.

Datum anno Domini MCCLXXX. IV. Non. Aprilis. *

CCII.

Pfalzgraf Ludwig giebt zu den 400 Mark, die Konrad Herr von Lichtenberg seiner Gemahlin auf das Dorf Gotensheim als Ehgeld angewiesen, seine lehensherrliche Einwilligung.

d. 9. Nov. 1283.

Nos Ludovicus Dei gracia Comes Palatinus Rheni Dux Bavarie publice profiteamur, ac presentibus protestamur, quod nos obligationem per dilectum nobis fidelem nostrum Conradum de Lichtenburch de villa dicta Gotensheim, quam a nobis tenet in feodum, dilecte matertere nostre filie nobilis viri Ludewici Ducis de Tecke, conjugi sue, quadringentis marcis puri & legalis argenti ponderis Argentinensis civitatis, cum omnibus juribus & pertinentiis dicte ville, nomine seu vice donationis propter nuptias factam, ad preces & instantiam predicti Conradi de Lichtenberch, ratam habemus & ratificando ipsam presentibus confirmamus, adhibentes eidem obligationi benevolum nostre voluntatis assensum. Et in hujus rei testimonium presentes damus literas super his confectas, sigilli nostri munimine roboratas.

Datum apud Vohelburch anno Domini MCCLXXX. tertio, quinto Id. Novembris. **

CCIII.

* In eben dem Jahr erhält die Capella in Castro nomine Marpurg Maguntinensis Diocesis in honore beati Georgii atque beate Katerine Virginis & Martiris fundata einen Ablass auf bestimmte Feste, der allen denjenigen zu Theil werden solle qui ipsam pia mente visitaverint, aut qui pro salute animarum Nobilis Viri Domini Henrici Landgravii de Hassa nepotis dicte sancte Elizabeth, & Nobilis Domine Matildis uxoris ejusdem Domini Henrici, qui prædictam Capellam propriis sumptibus construxerat, orationem Dominicam cum salutatione angelica in prædictis Festis dixerint devote &c. Datum Rome anno Domini MCCLXXX, Pontificatus Domini Nicolai Pape quarti anno secundo. — Graf Gottfried von Ziegenhain giebt zu einem dem Kloster Haina geschehenen Verkauf der zwei Theile des Behendens in Ringershausen seine lehensherrliche Einwilligung, d. die omnium animarum (2. Nov.)

** Im nemlichen Jahr bestätigt Graf Gottfried von Ziegenhain einen dem Kloster Haina geschehenen Gärtherverkauf in Schmidlotheim, behält sich aber für seinen Theil das Vogteirecht vor, d. die octava Epiphanie (13. Jan.) — Landgraf Henrich verträgt sich mit seinem Eidam Graf Graf Gottfrieds zu Ziegenhain Sohn wegen aller Irrungen, namentlich wegen Zerbrechung des Hauses zu Gemünden an der Strafe, d. in die b. Petri & Pauli (29. Jun.)

CCIII.

Roric von Renneberg verkauft an Hartrad Herrn zu Merenberg einen
Placken bei Merenberg, genannt der Fleckenstein.

d. 25. Jan. 1284.

Nos Roricus de Renneberg & Methildis uxor ejus notam facimus universis presens scriptum visuris, quod nos aream nostram sitam apud Merenberg, que Fleckenstein nuncupatur, & quidquid juris habemus in eadem, de communi consensu & bona voluntate nostra sponte donamus & conferimus nobili viro Hartrado Domino de Merenberg & suis heredibus tenendam & perpetuo possidendam, & in ipsos transferimus omne jus seu proprietatem que habuimus in eadem.

Acta sunt hec in presentia Reverendi Patris & Domini nostri H. Archiepiscopi Colonienfis & presentibus Salentino de Hsenburg, Johanne de Limpurg, Heinricho de Westerburg & Conrado de Renninberg nobilibus viris; Johanne de Hofein & Engelberto de Wise militibus, & aliis quam pluribus fide dignis; in cujus rei testimonium nos Roricus pro nobis & uxore nostra una cum sigillo Reverendi Patris & Domini nostri Archiepiscopi Colon. predicti, quod apponi rogavimus, sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Dat. Linse anno Domini MCCLXXX. quarto, in die conversionis beati Pauli.